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Spørgsmål nr. 668 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvor stor en andel af de nega-
tivt stærke fanger, der opfylder beskæftigelsesforpligtelsen, 
samt hvorledes deres beskæftigelsestimer fordeler sig på de 
forskellige former for beskæftigelse.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der henvises:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
indhentet en udtalelse fra henholdsvis Statsfængslet i Nyborg, 
Statsfængslet i Vridsløselille og Statsfængslet Østjylland. Det er 
de tre fængsler, der på nuværende tidspunkt har afsoningsafde-
linger for negativt stærke indsatte.

Statsfængslet i Nyborg har oplyst, at de aktuelt har 19 negativt 
stærke indsatte, der alle opfylder beskæftigelsespligten. 15 ind-
satte er arbejdsplaceret på værkstedet, hvor man på nuværende 
tidspunkt beskæftiger sig med pakning af mapper, gardinprøver, 
kuvertproduktion m.v. Herudover er fire indsatte beskæftiget 
med vedligeholdelsesarbejde, dvs. rengøring af fællesarealer og 
pasning af udendørsfaciliteter. Endvidere er der et undervis-
ningstilbud, som de indsatte kan kombinere med den øvrige be-
skæftigelse. I arbejdsugen 3.-9. marts 2014 benyttede syv indsat-
te på afdelingen sig af muligheden for at få undervisning, og de 
fik samlet 16 lektioners undervisning. 

Statsfængslet i Vridsløselille har oplyst, at de aktuelt har 13 ne-
gativt stærke indsatte. Heraf opfylder 11 beskæftigelsespligten, 
én er sygemeldt, og én nægter at påtage sig beskæftigelse, hvil-
ket betyder, at vedkommende heller ikke modtager vederlag. 
Beskæftigelsen består primært af vedligeholdelsesarbejde, hvor 
størsteparten af de indsatte er beskæftiget med renovering af eg-
ne celler og afdeling. Dette involverer malerarbejde, oppuds-
ning, lettere tømrerarbejde m.v. To indsatte er beskæftiget med 
rengøring af fællesarealer. Herudover modtager de indsatte på 
afdelingen undervisning som deltidsbeskæftigelse hovedsageligt 
inden for dansk og matematik. I arbejdsugen 3.-9. marts 2014 
modtog 5 indsatte på afdelingen i alt 15 timers undervisning.

Statsfængslet Østjylland har oplyst, at de aktuelt har 72 negativt 
stærke indsatte. De indsatte er fordelt på to afdelinger med hen-
holdsvis 48 og 24 indsatte. Tre af de indsatte er sygemeldt, mens 
den resterende del opfylder deres beskæftigelsespligt. 6 af de 
indsatte er beskæftiget med rengøring af fællesarealer på værk-
steder og afdeling. Herudover består beskæftigelsen hovedsage-
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ligt af montagearbejde, arbejde på tekstilværksted og undervis-
ning. Undervisningen består bl.a. af FVU-læsning og -regning, 
AVU-engelsk og HF-undervisning. På den ene afdeling var der i 
arbejdsugen 3.-9. marts 2014 8 indsatte, der modtog undervis-
ning, og de modtog i gennemsnit 15 timers undervisning. På den 
anden afdeling var der 2 indsatte, der modtog undervisning, og 
de modtog i gennemsnit 26 timers undervisning. Hertil kommer, 
at 4 indsatte var på frigang til undervisning.”


